Информационная газета                     БЕСПЛАТНО
Огневский  вестник
	Печатное издание  органов местного самоуправления  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	Выходит

с 2007 года

№ 9 (424)
08 апреля
2021 года

	документы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

от 07.04.2021  № 51
О внесении изменений в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 02.07.2012 № 157 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и членов их семей на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской и предоставления этих сведения средствам массовой информации»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 02.07.2012 № 157 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и членов их семей на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской и предоставления этих сведения средствам массовой информации» следующие изменения:

1.1. В наименовании после слов «сведений о доходах,» дополнить словами «расходах,»;

1.2. В пункте 1 после слов «сведений о доходах,» дополнить словами «расходах,»;

1.3. В Приложении «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и членов их семей на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской и предоставления этих сведения средствам массовой информации:

1.3.1.Наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и членов их семей на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской и предоставления этих сведения средствам массовой информации
1.3.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, их супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области http://admozaimka.nso.ru/ и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами»;
1.3.3. В пункте 2 после слов «сведения о доходах,» дополнить словами «расходах,»;

1.3.4. Пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду»;

1.3.5. В абзаце первом пункта 3 после слов «сведения о доходах,» дополнить словами «расходах,»;

1.3.6. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения служащим (работником) должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи»;

1.3.7. В пункте 5 после слов «сведений о доходах,» дополнить словами «расходах,».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Огневский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

Глава Огнево-Заимковского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области   А.Г. Адамович

	ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ

В январе 2021 года прокуратурой Черепановского района Новосибирской области дана оценка законности пользования гражданами - охотниками охотничьими билетами.

Проверкой установлено, что гражданин Н.А.А., проживающий в г. Черепаново, имеет охотничий билет.

В 2019 году Н.А.А. осужден приговором Черепановского районного суда Новосибирской области по ст. 264.1 УК РФ.

В соответствии с п. «б» ч. 3 ст. 86 УК РФ судимость погашается в отношении лиц, осужденных к более мягким видам наказаний, чем лишение свободы, - по истечении одного года после отбытия или исполнения наказания.

На дату проведения проверки наказание Н.А.А. не отбыто.

Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области, охотничий билет Н.А.А. аннулирован. Уведомление об аннулировании охотничьего билета направлено в адрес ответчика 12.11.2020, получено им 21.11.2020.

Однако, в нарушение п. 25 Порядка выдачи и аннулирования охотничьего билета единого федерального образца, формы охотничьего билета, утвержденного приказом Министерством природных ресурсов и экологии России от 20.01.2011 № 13, Н.А.А, охотничий билет на его имя не сдал, в результате чего может воспользоваться им для получения разрешения на добычу охотничьих ресурсов, производства охоты, получения разрешения на ношение и хранение оружия в целях осуществления охоты, для его продления. Заявления об утере билета от ответчика не поступало.

В связи с чем, 22.01.2021 прокуратурой района в Черепановский районный суд направлено исковое заявление к Н.А.А., о возложении обязанности по устранению нарушения закона об охоте и сохранении охотничьих ресурсов, а именно с требованием обязать его сдать в министерство природных ресурсов и экологии Новосибирской области имеющийся у него охотничий билет.

16.02.2021 исковые требования прокурора удовлетворены Черепановским районным судом.

Гр. Н.А.А., исполнил возложенные на него обязанности.

Прокурор района старший советник юстиции    И.А. Зинченко

В марте 2021 года прокуратурой Черепановского района Новосибирской области дана оценка понесенному Территориальным фондом обязательного медицинского страхования НСО ущерба, в результате возмещения затрат на лечение граждан в отношении которых были совершены преступления, причинившие вред их здоровью.

Проверкой установлено, что в 2020 году судами Черепановского района осуждено 10 лиц за совершение преступлений, повлекших причинения вреда здоровью 10 граждан.

Преступные действия указанных лиц, которые были установлены в ходе расследования уголовных дел и рассмотрения их в судах, повлекли затраты денежных средств государственного внебюджетного фонда, в связи с тем, что расходы, затраченные на лечение потерпевших, были возмещены по программе обязательного медицинского страхования Территориального фонда обязательного медицинского страхования НСО, чем был причинен ущерб Российской Федерации от имени и в интересах которой выступает Территориальный фонд обязательного медицинского страхования НСО.

В связи с чем, 29.03.2021 прокуратурой района в суды Черепановского и иных районов Новосибирской области направлено 10 исковых заявлений к осужденным, за совершение преступлений причинивших вред здоровью гражданам, о возмещении средств затраченных на лечение, на общую сумму 201 тыс. рублей.

Исковые заявления находятся на рассмотрении.
Прокурор района старший советник юстиции    И.А. Зинченко

В феврале 2021 года прокуратурой района с привлечением специалиста территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Новосибирской в Искитимском районе проведены проверки 7 образовательных организаций (на основании информации Уполномоченного по правам ребенка в Новосибирской области Болтенко Н.Н.) в ходе которых выявлено 32 нарушения СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» и Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции».

По результатам проверки 12.02.2021, 15.02.2021 и 16.02.2021 прокурором района руководителям 7 образовательных организаций и главе Черепановского района внесены представления, представления рассмотрены, допущенные нарушения устранены, должностные лица привлечены к дисциплинарной ответственности.

Кроме того в отношении должностных лиц образовательных организаций вынесено 3 постановлений о возбуждении дел об административных правонарушениях, предусмотренных ч. 1 ст. 6.7 КоАП РФ и 1 постановление об административном правонарушении предусмотренном ч. 1 ст. 14.43 КоАП РФ, которые рассмотрены, должностные лица привлечены к административной ответственности и им назначено наказание в виде штрафа, на общую сумму 19000 рублей.

Прокурор района старший советник юстиции    И.А. Зинченко

СОУЧРЕДИТЕЛИ:

администрация Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и Совет депутатов муниципального образования Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

_________________________

РЕДАКЦИОННЫЙ  СОВЕТ

Кадникова О.И.. -   Председатель Редакционного совета;

Балде И.А.             - член Редакционного совета;

Титова Л.Ю.          - член Редакционного совета;

Паньшина С.А.     - член Редакционного совета;

_________________________

АДРЕС АДМИНИСТРАЦИИ:

633532

Новосибирская область

Черепановский район

с.Огнева Заимка

ул.Октябрьская, 45

                                                                                                        ТИРАЖ 99

1